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УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

НЕДЕЛЬНЫЙ/ГОДОВОЙ 

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ОБУЧАЮЩИХСЯ С ЗАДЕРЖКОЙ ПСИХИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

Вариант 7.2. 
(срок освоения программы АОП НОО ЗПР – 5 года) 

*в рамках инклюзивного образования 

Предметные 

области 
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 Форма промежуточной 

аттестации 

Классы 
1 

класс 

1 класс 

(доп.) 
2 

класс 

3 

класс 

4 

класс 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 
5/ 

165 

5/ 

165 

5/ 

170 

5/ 

170 

5/ 

170 

25/ 

840 

Накопительная бальная система 
зачета результатов деятельности 

обучающегося (2-4 классов) 

Литературное чтение 
4/ 

132 

4/ 

132 

4/ 

136 

4/ 

136 

4/ 

136 

20/ 

672 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 
обучающегося (2-4 классов) 

Иностранный язык  
Иностранный язык 

(английский) 
- - - 

1/ 

34 

1/ 

34 

2/ 

68 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 
обучающегося (2-4 классов) 

Математика и 

информатика 
Математика 

4/ 

132 

4/ 

132 

4/ 

136 

4/ 

136 

4/ 

136 

20/ 

672 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося (2-4 классов) 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

Окружающий мир  
2/ 

66 

2/ 

66 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

10/ 

336 

Накопительная бальная система 
зачета результатов деятельности 

обучающегося (2-4 классов) 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

(модуль Основы светской 
этики) 

- - - - 
1/ 

34 

1/ 

34 

Накопительная бальная система 
зачета результатов деятельности 

обучающегося (2-4 классов) 

Искусство 

Музыка 
1/ 

33 

1/ 

33 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

5/ 

168 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося (2-4 классов) 

Изобразительное 

искусство 
1/ 

33 

1/ 

33 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

5/ 

168 

Накопительная бальная система 
зачета результатов деятельности 

обучающегося (2-4 классов) 

Технология Технология 
1/ 

33 

1/ 

33 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

5/ 

168 

Накопительная бальная система 
зачета результатов деятельности 

обучающегося (2-4 классов) 

Физическая 

культура 

 

Физическая культура 
2/ 

66 

2/ 

66 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

10/ 

336 

Накопительная бальная система 
зачета результатов деятельности 

обучающегося (2-4 классов) 

Итого 
20/ 

660 

20/ 

660 

20/ 

680 

21/ 

714 

22/ 

748 

104/ 

3462 
 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Смысловое чтение 1/ 

33 

1/ 

33 

1/ 

34 

1/ 

34 
- 

4/ 

134 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося (2-4 классов) 

Занимательный 

английский язык - - 
2/ 

68 

1/ 

34 

1/ 

34 

4/ 

136 

Накопительная бальная система 

зачета результатов деятельности 

обучающегося (2-4 классов) 

Итого по формируемой части: 1/ 

33 

1/ 

33 

3/ 

102 

2/ 

68 

1/ 

34 

8/ 

270 
 

Максимально допустимая 

нагрузка при 5-дневной учебной неделе 

21/ 

693 

21/ 

693 

23/ 

782 

23/ 

782 

23/ 

782 

111/ 

3732 
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