Приложение к адаптированной образовательной программе начального общего образования учащихся с задержкой психического развития (вариант 7.2.) на 2023-2027 учебные годы

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  $\mbox{\it N}_{\mbox{\it D}}$  4» на 2023-2024 учебный год

Приложение к адаптированной образовательной программе начального общего образования учащихся с задержкой психического развития (вариант 7.2.) на 2023-2027 учебные годы

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН НЕДЕЛЬНЫЙ/ГОДОВОЙ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ЗАДЕРЖКОЙ ПСИХИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ Вариант 7.2.

(срок освоения программы АОП НОО ЗПР – 5 года)

\*в рамках инклюзивного образования

*в рамках инклюзивного образо								
Предметные области	Учебные предмет	Количество часов в неделю/ в год	1 класс	Количество часов в неделю/ в год	Количество часов в неделю/ в год	Количество часов в неделю/ в год	Итого количество часов в неделю/ Итого количество часов	Форма промежуточной аттестации
	Классы	класс	(доп.)	класс	класс	класс		
Обязательная часть								
Русский язык и литературное чтение	Русский язык	5/ 165	5/ 165	5/ 170	5/ 170	5/ 170	25/ 840	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
	Литературное чтение	4/ 132	4/ 132	4/ 136	4/ 136	4/ 136	20/ 672	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
Иностранный язык	Иностранный язык (английский)	-	-	-	1/ 34	1/ 34	2/ 68	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
Математика и информатика	Математика	4/ 132	4/ 132	4/ 136	4/ 136	4/ 136	20/ 672	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
Обществознание и естествознание (Окружающий мир)	Окружающий мир	2/ 66	2/ 66	2/ 68	2/ 68	2/ 68	10/ 336	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики (модуль Основы светской этики)	-	•	-	-	1/ 34	1/ 34	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
Искусство	Музыка	1/ 33	1/ 33	1/ 34	1/ 34	1/ 34	5/ 168	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
	Изобразительное искусство	1/ 33	1/ 33	1/ 34	1/ 34	1/ 34	5/ 168	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
Технология	Технология	1/ 33	1/ 33	1/ 34	1/ 34	1/ 34	5/ 168	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
Физическая культура	Физическая культура	2/ 66	2/ 66	2/ 68	2/ 68	2/ 68	10/ 336	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
Итого		20/ 660	20/ 660	20/ 680	21/ 714	22/ 748	104/ 3462	
Часть, формируемая участниками образовательных отношений								
Русский язык и литературное чтение	Смысловое чтение	1/ 33	1/ 33	1/ 34	1/ 34	-	4/ 134	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
	Занимательный английский язык	-	-	2/ 68	1/ 34	1/ 34	4/ 136	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающегося (2-4 классов)
Итого по формируемой части:		1/ 33	1/ 33	3/ 102	2/ 68	1/ 34	8/ 270	, , ,
Максимально допустимая нагрузка при 5-дневной учебной неделе		21/ 693	21/ 693	23/ 782	23/ 782	23/ 782	111/ 3732	

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 98972918216828532255789598799073225606492451633

Владелец Вагина Елена Максимовна

Действителен С 30.06.2023 по 29.06.2024